1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL Nº 14/2020-CSPE/PREG/UFPI, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais (CSPE), da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o resultado da PRIMEIRA e da SEGUNDA ETAPA do Edital

nº 55/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 29 de novembro de 2019, para preenchimento de vagas remanescentes, ingresso como

PORTADOR DE CURSO SUPEIOR (PCS), para o período 2020-1, do curso de HISTÓRIA.

A data para interposição de recursos contra o resultado da Primeira Etapa ou da Segunda Etapa, EXCLUSIVAMENTE

para o CURSO DE HISTÓRIA, será o dia 18 de fevereiro, das 8 às 12h, das 14 as 17h, no Protocolo Geral do Campus

de Teresina, conforme referido no Edital nº 55/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 29 de novembro de 2019.

As demais datas seguirão o cronograma de atividades do EDITAL Nº 12/2020-CSPE/PREG/UFPI, de 13 de fevereiro de

2020.

1. RESULTADO DAS ETAPAS

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM

HISTÓRIA

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA ETAPA

PROCESSO NOME CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

083393/2019-19 MARTA ROCHELLY

RIBEIRO GONDINHO

1º - 35,0 PONTOS DEFERIDO(A)/CLASSIFICADO(A)

083371/2019-31 MARCUS VINICIUS DA

LUZ ROCHA SOUSA

2º - 30,0 PONTOS DEFERIDO(A)/CLASSIFICADO(A)

083275/2019-04 JOSÉ AIRTON DIAS DE

ABREU

3º - 17,5 PONTOS DEFERIDO(A)/CLASSIFICADO(A)

083031/2019-93 RAFAEL CARVALHO

PIRES DA SILVA

4º - 15,0 PONTOS DEFERIDO(A)/CLASSIFICADO(A)

083360/2019-37 MARA SILVANA DA

CUNHA COSTA

5º - 12,5 PONTOS DEFERIDO(A)/CLASSIFICADO(A)

083392/2019-46 LUCILENE DA SILVA

LIMA

6º - 10,0 PONTOS* DEFERIDO(A)

083158/2019-59 JOABY EMANOEL

TARVALHOS GOMES

7º - 10,0 PONTO*S DEFERIDO(A)

083333/2019-87 ILLANA LIMA DE

OLIVEIRA E SILVA

8º - 7,5 PONTOS DEFERIDO(A)

083140/2019-60 FRANCISCO IRAN

MENEZES E SILVA

9º - 5,0 PONTOS* DEFERIDO(A)

083191/2019-41 GEORGE HENDRYX

CORREIA LIMA

10º - 5,0 PONTOS* DEFERIDO(A)

083285/2019-25 ANA GABRIELA

SUDÁRIO DO

NASCIMENTO

11º - 5,0 PONTOS* DEFERIDO(A)

083012/2019-24 JOSÉ KENNEDY

FERREIRA

12º - 2,5 PONTOS DEFERIDO(A)

O (*) informa que os candidatos foram classificados conforme os critérios de desempate previstos no Edital nº 55/2019-

CSPE/PREG/UFPI, de 29 de novembro de 2019.

Teresina, 17 de fevereiro de 2020.

Profa. Dra. Adrianna de Alencar Setubal Santos

Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais – CSPE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ANEXO II DO EDITAL Nº 55/2019-CSPE/PREG/UFPI, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

RECURSO AO RESULTADO DO EDITAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS, INGRESSO COMO PORTADOR DE

CURSO SUPERIOR (PCS)

RECURSO:

(   ) PRIMEIRA ETAPA  (   ) SEGUNDA ETAPA

PROCESSO DE SOLICITAÇÃO INICIAL Nº 23111.

NOME DO REQUERENTE

CPF:

ENDEREÇO:

Nº TELEFONE

(   )

CELULAR

(   )

BAIRRO:

CIDADE: CEP:

CÓDIGO DO CURSO CURSO

TURNO / TEMPO

E-MAIL:

ENCAMINHAMENTO:

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS/PREG

SOLICITAÇÃO:

RECURSO AO INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO.

JUSTIFICATIVA:

 3

Teresina (PI), _______ de ____________ de _____.

____________________________________________

Assinatura do Requerente